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Projekt „Europejska szkoł@ przyszłości – Ponadnaro-
dowa mobilność kadry edukacji szkolnej” realizowany jest 
w ramach IV osi priorytetowej Innowacje społeczne i współ-
praca ponadnarodowa, Działanie 4.2 Programy mobilności 
ponadnarodowej w ramach Programu Operacyjnego Wie-
dza Edukacja Rozwój 2014-2020.

„Europejska szkoł@ przyszłości” wychodzi naprzeciw 
potrzebom rozwoju nauczycieli, uczniów, placówki szkolnej 
ukierunkowanej na rozwój kreatywnych i  innowacyjnych 
technologii w nauczaniu edukacji wczesnoszkolnej i szkol-
nej, wzrostu kompetencji językowych i dydaktycznych na-
uczycieli.

     Cele główne to podniesienie kwalifikacji i  umie-
jętności nauczycieli tak, aby poprawić jakość kształcenia 
w  szkole; wzrost umiejętności stosowania narzędzi ICT 
w nauczaniu w  języku angielskim oraz umiejętności języ-
kowych nauczycieli, promowanie świadomości międzykul-
turowej, by móc przekazać uczniom rzetelną wiedzę o in-
nych kulturach; zamiana tradycyjnych metod nauczania na 
nauczanie bardziej kreatywne, wykorzystujące nowoczesne 
technologie i innowacyjne metody pracy, a poprzez to dą-
żenie do wyrównania szans edukacyjnych uczniów z terenu 
wiejskiego; wprowadzenie systemu CLIL w edukacji wcze-
snoszkolnej oraz w klasach IV-VIII; nabycie doświadczeń  
i umiejętności w zakresie działań na poziomie unijnym; pro-
mowanie działań w zakresie mobilności kadry pedagogicz-
nej; poznanie kultury innego kraju oraz zdobycie doświad-
czenia w realizacji projektów mobilności ponadnarodowych.

Nauczyciele z  naszej szkoły w  sierpniu uczestniczyli 
w kursie CLIL. Metoda ta to niezwykle skuteczny sposób 
nauczania języka obcego poprzez zintegrowane kształcenie 
przedmiotowo-językowe. W  proces nauczania włączany 

jest materiał dydaktyczny z  przedmiotów ścisłych i  hu-
manistycznych tak, aby uczniowie przyswajali praktyczną 
wiedzę z  innych dziedzin, jednocześnie ucząc się języka 
obcego.

Po zakończeniu szkoleń uczestnicy otrzymali stosowne 
certyfikaty oraz dokument Europass Mobilność. Certyfi-
katy te wpłyną na podwyższenie kwalifikacji zawodowych 
i udoskonalą warsztat pracy uczestniczących w szkoleniach 
nauczycieli. Od nowego roku szkolnego 2019/2020 prze-
szkoleni nauczyciele zastosują zdobytą wiedzę w  pracy 
z uczniami oraz upowszechniać będą ideę wielojęzyczności 
i wielokulturowości wśród uczniów i nauczycieli Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Zawierzbiu. Całkowita kwota dofi-
nansowania projektu wynosi 154 463 zł.

Znajdź nas na Facebooku i odwiedź naszą stronę: spza-
wierzbie.wordpress.com

Artykuł jest kontynuacją artykułu z nr 14(1977) z 2019 r.

Inwestycja realizowana była w ramach projektu pn.: „Głęboka 
modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na 
terenie Gminy Samborzec” współfinansowanego z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Działania 3.3 „Po-
prawa efektywności energetycznej z wykorzystaniem odnawial-
nych źródeł energii w sektorze publicznym i mieszkaniowym”.

W  ramach termomodernizacji budynku Urzędu Gminy 
w Samborcu oraz Szkoły Podstawowej w Skotnikach wykonano 
następujące prace: ocieplenie ścian zewnętrznych, stropu, mo-
dernizacja kotłowni, wymiana instalacji centralnego ogrzewania, 
wymiana stolarki okiennej oraz montaż instalacji fotowoltaicznej. 

Ponadto w Szkole Podstawowej w Skotnikach wykonano prace 
związane z wymianą stolarki drzwiowej oraz montażem instalacji 
c.w.u. Koszt ww. robót dla budynku Urzędu Gminy w Samborcu 
wynosi 782 116,75 zł, z czego kwota dofinansowania to 656 050,61 
zł, natomiast dla budynku Szkoły Podstawowej w  Skotnikach  
699 650 zł, z czego kwota dofinansowania to 586 876,33 zł. 

Obecnie trwają prace termomodernizacyjne w  pozostałych 
budynkach objętych projektem, tj.: Szkole Podstawowej i Gimna-
zjum w Samborcu, Przedszkolu w Chobrzanach, Szkole Podsta-
wowej w Chobrzanach oraz Liceum Ogólnokształcącym w Cho-
brzanach. 

10 nauczycieli z Publicznej Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej w Zawierzbiu w ramach realizacji 
projektu „Europejska szkoł@ przyszłości”, w czasie wakacji uczestniczyło w zagranicznych kursach 
metodycznych w Maladze, w Hiszpanii.

Szkoła XXI wieku

Gmina Samborzec zakończyła prace doty-
czące przebudowy drogi gminnej Zajeziorze 
(Stara Wieś) na długości 444 metrów. Inwe-
stycja realizowana była przy udziale dotacji 
z  rezerwy celowej budżetu państwa na do-
finansowanie zadania związanego z  usuwa-
niem skutków nawalnego deszczu z maja 2018 
rok. Całkowity koszt przebudowy ww. drogi 
wyniósł 111 424,72 zł, z czego kwota dotacji 
z budżetu państwa to – 86 236,00 zł.

TERMOMODERNIZaCja poprawia klimat 
i pozwala oszczędzaćTermomodernizacja oznacza nie tylko znacznie niższe wydatki na energię, ale 

przede wszystkim ograniczenie emisji do atmosfery gazów cieplarnianych i za-
nieczyszczeń. Gmina Samborzec zakończyła prace termomodernizacyjne w bu-
dynkach Urzędu Gminy w Samborcu oraz Szkoły Podstawowej w Skotnikach.



2019Samborzec na linii czasusierpień

Już we wrześniu w ponad 5200 biblio-
tekach w Polsce, w tym także w Gmin-
nej Bibliotece Publicznej w Samborcu, 
startuje projekt „Mała książka – wielki 
człowiek”

Nasza biblioteka po raz pierwszy przystą-
piła do tej ogólnopolskiej kampanii Instytutu 
Książki, wspierającej czytelnictwo wśród naj-
młodszych. akcja ma zachęcić rodziców do 
odwiedzania bibliotek i codziennego czytania 
z dzieckiem. Badania wykazują, że dzieci wy-
chowywane pośród książek są bardziej pewne 
siebie, mają większy niż rówieśnicy zasób słow-
nictwa i dobrze rozwiniętą wyobraźnię.

Ważną rolę w kształtowaniu Małego Czytel-
nika odgrywa biblioteka: uczy go samodziel-
ności, podejmowania pierwszych własnych wy-
borów, rozwija myślenie oraz nawyk czytania 

i  pogłębiania wiedzy. Biblioteka to miejsce, 
gdzie rodzic wspólnie z dzieckiem może spę-
dzić czas w sposób twórczy oraz przeżyć nową, 
fantastyczną przygodę z wypożyczoną książką. 
a wszystko to za darmo!

Chcielibyśmy, aby jednym z  tych ważnych 
doświadczeń w  dzieciństwie były pierwsze 
wizyty w bibliotece, dlatego przygotowaliśmy 
prawdziwą gratkę dla najmłodszych miłośni-
ków książek i  ich rodziców w  ramach ogól-
nopolskiej kampanii „Mała książka – wielki 
człowiek”. Od września 2019 r. w ponad 5200 
bibliotekach w  całej Polsce będzie czekać na 
nich wyjątkowy prezent – wyprawka czytelnicza 
na dobry czytelniczy start. W wyprawce dzieci 
znajdą książkę, dostosowaną pod względem 
formy i treści do potrzeb przedszkolaka i speł-
niającą najwyższe standardy w projektowaniu 
pięknych i mądrych książek dla najmłodszych, 
a  także kartę małego czytelnika. Za każdą 
wizytę w  bibliotece, zakończoną wypożycze-
niem minimum jednej książki z księgozbioru 
dziecięcego, mały czytelnik otrzyma naklejkę, 
a po zebraniu dziesięciu zostanie uhonorowa-
ny imiennym dyplomem potwierdzającym jego 
czytelnicze zainteresowania.

W wyprawce znajdą coś dla siebie także ro-
dzice – przygotowana dla nich broszura infor-
macyjna przypomni o nieocenionej roli czyta-
nia w  rozwoju ich dziecka oraz o  rozmaitych 
korzyściach wynikających z  częstego odwie-
dzania biblioteki.

Udział w projekcie jest całkowicie bezpłatny. 
Więcej informacji na stronie: www-wielki-czlo-
wiek.pl

Dane teleadresowe gminy: Urząd Gminy w Samborcu, Samborzec 43, 27-650 Samborzec, woj. świętokrzyskie • tel. 15 831 44 43;  15 831 45 82, fax. 15 831 45 83 
e-mail: sekretariat@samborzec.pl • strona internetowa: www.samborzec.pl • Biuletyn Informacji Publicznej: www.bip.samborzec.pl 

16 sierpnia grupa młodzieży re-
alizująca projekt „Akademia Fil-
mowa” w ramach programu Rów-
nać Szanse odbyła wyjazd integra-
cyjno-edukacyjny do Zwierzyńca.

Dlaczego Zwierzyniec? Odpowiedź jest 
prosta. jest to miejsce idealne na wypo-
czynek oraz rekreację w  pięknych oko-
licznościach przyrody, a ponadto właśnie 
w tym czasie odbyła się 20. edycja Letniej 
akademii Filmowej. 

Pierwszym punktem naszej wycieczki 
była wizyta w parku linowym. Sprawdzili-
śmy tam nie tylko swoją kondycję fizyczną, 
ale też umiejętność koncentracji, pano-
wania nad emocjami – pokonywaliśmy 
własne słabości. Okazało się, że niektórzy 
z nas radzą sobie wprost idealnie z  tego 
rodzaju sportami.

Następnie czekała na nas chwila relaksu, 
czyli projekcja filmowa. Na film udaliśmy 

się do festiwalowego kina Salto. „Green  
Book” w  reż. P. Farrelly’ego okazał się 
świetnym wyborem. Ta wspaniała i  mą-
dra historia zamknięta w  kadrach filmu 
została doceniona aż pięcioma Oskarami 

i  trzema Złotymi Globami. Zachęcamy 
do obejrzenia.

Kolejny punk wycieczki zaprowadził nas 
do Bondyrza, gdzie w pizzerii La Majella 
zjedliśmy przepyszną włoską pizzę. Potem, 
po szybkiej wizycie w wypożyczalni rowe-
rów, wyruszyliśmy trasą rowerową przez 
Roztoczański Park Narodowy. Podczas tej 
urokliwej wędrówki czerwonym szlakiem 
rowerowym natknęliśmy się na Ośrodek 
Hodowli Zachowawczej Konika Polskie-
go. Dotarliśmy do Górecka Kościelnego, 
zobaczyliśmy drewnianą kapliczkę na 
wodzie i  aleję 600-letnich dębów. Dalej 
trasą przez Floriankę, przez las, do Sta-
wów Echo i prosto do Zwierzyńca. Trasa 
rowerowa zajęła nam ponad 3 godziny. To 
był wspaniale spędzony czas!

Na koniec wycieczki krótka wizyta przy 
kościółku na wodzie św. jana Napomuce-
na w Zwierzyńcu i powrót do Samborca. 
Wyjazd do Zwierzyńca był jednym z ostat-
nich działań projektu Równać Szanse. 

Odwiedziliśmy Zwierzyniec

15 sierpnia w miejscowości Koćmierzów mieszkańcy 
zorganizowali dożynki. Rozpoczęły się one mszą świętą 
z dziękczynieniem za plony.

Po mszy świętej korowód wraz z wieńcem dożynkowym prze-
szedł na plac rekreacyjny w Koćmierzowie, gdzie miała miejsce 
dalsza część uroczystości.

Zaproszonych gości i mieszkańców powitał radny gminy Sam-
borzec, a zarazem sołtys wsi Koćmierzów andrzej Bryła. Głos 
zabrali także gospodarze dożynek – Małgorzata Biało i Krzysztof 
Kwasek, wójt gminy Samborzec Witold Surowiec oraz zaproszeni 
goście.

Kolejnym punktem dożynek była prelekcja pt. „Przypomnienie 
tragicznych wydarzeń II wojny światowej w 80. rocznicę jej wybu-
chu”, którą poprowadził znany regionalista andrzej Cebula. Po niej 
zorganizowano konkurs z nagrodami. jego tematyka ściśle związana 
była z wydarzeniami II wojny światowej. Konkurs miał za zadanie 
przybliżyć zarówno tym młodszym, jak i nieco starszym uczestnikom 
przebieg tych tragicznych wydarzeń.

Podczas części artystyczno-rozrywkową na scenie zaprezen-
towały się młode talenty z okolicznych miejscowości. Wystąpiły 
również zespoły ludowe. Nie zabrakło atrakcji dla dzieci – cze-
kało na nie wesołe miasteczko.

Organizatorami dożynek byli radny gminy Samborzec, a za-
razem sołtys wsi Koćmierzów andrzej Bryła oraz mieszkańcy.

Dożynki w Koćmierzowie


